

Bilaga

Remissvar över betänkandet Kultursamhället - utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58)

Sammanfattning

Vi instämmer i förslaget att formulera samverkan mellan stat, regioner och kommuner inom kulturområdet för att bidra till ett rikt och varierat kulturliv i hela landet.

För att detta ska fungera när föreställningar och evenemang inte kan genomföras på plats - vilket är det normala - ska det finnas ett skyddat digitalt Kulturnät som binder samman scener, samlingslokaler och andra spel och publikplatser.

Detta nationella Kulturnät har staten genom Vetenskapsrådets nationella nät Sunet. Regioner och kommuner har samma existerande förutsättningar att bära kulturen ända fram.

Detta har kommunicerats till kommittén vid några tillfällen

Behov

Kultur i många former har idag begränsad möjlighet att nå ut i hela landet - speciellt landsbygden.

Det kan vara teater, kulturskola, konserter, konst på bio, körsång - både som repetition och distribuerad upplevelse.

Det är viktigt att man behåller den fysiska upplevelsen som grund - men använder digitalt, dubbelriktad och musicerbart utbud som ett mycket bra komplement.

Musicerbart innebär att kulturskolan kan ha samspel på 30-40 mils avstånd mellan lärare och elever.

Teater/ konserter kan upplevas som att man är i samma lokal på längre avstånd - kanske 75-100mil.

Lösning

De resurser som behövs finns redan genom Sunet, regionala nät och lokala fibernät.

Sunets unika datanät, identitetsinfrastruktur och tjänster möjliggör nationell och global samverkan för svensk forskning, högre utbildning och kultur på ett säkert, enkelt och tillgängligt sätt. Man har alltså redan Kultur i sin inriktning.

Ekonomi blir god eftersom man i de allra flesta fall inte behöver komplettera med nya fibrer utan kan samexistera i redan byggda och finansierade anslutningar. Det som behövs är kompletterande aktiv utrustning.

Exempel

Riksteatern har genomfört ett antal projekt med modellen (3Rum, Opera Extravaganza mfl.)

Region Dalarna har fått ett beslutsunderlag för att kunna genomföra ett Kulturnät i Dalarna

UKM i Norge har med hjälp av Remotenorth.se byggt ett första Kulturnät mellan 4 kulturskolor

Intereg project Across bygger ett Kulturnät mellan Stockholms och Ålands skärgårdar

För KUD-Kultur och utbildning på distans - en del av Riksteatern, Lena Carlbom